2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 20ª LEGISLATURA

DE 2 DE FEVEREIRO A 22 DE DEZEMBRO DE 2024

82ª SESSÃO ORDINÁRIA

ORDEM DO DIA

PARA O DIA 8 DE OUTUBRO DE 2024

TERÇA-FEIRA

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA

FAZENDA – PARA APRESENTAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS

METAS FISCAIS DO SEGUNDO QUADRIMESTRE DO

EXERCÍCIO DE 2024.

Secretaria de Estado da Fazenda | Av. Vicente Machado, 445 | Centro | Curitiba/PR | CEP 80420-010 | 41 3235.8274

 www.fazenda.pr.gov.br

Ofício nº 1121/2024 – SEFA                                                       Curitiba, 9 de setembro de 2024

Assunto: Requerimento de agenda para realização de Audiência Pública para

apresentação do cumprimento das metas fiscais do 2º Quadrimestre de 2024. Secretaria de

Estado da Fazenda - SEFA. Protocolo nº 22.731.427-3.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção ao disposto no art. 9º, § 4º, da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de

maio de 2001 (Lei de Responsabilidade Fiscal), dirijo-me a Vossa Excelência para requerer-lhe

disponibilidade de agenda desta d. Assembleia Legislativa do Estado do Paraná no que concerne

à realização de Audiência Pública de apresentação dos dados relativos ao cumprimento das

metas fiscais do 2º Quadrimestre de 2024.

Limitado ao exposto, permaneço à disposição e em proveito do ensejo, renovo meus

sinceros protestos de elevadas estima e consideração.

Atenciosamente,

Norberto Anacleto Ortigara

Secretário de Estado da Fazenda

Ao Excelentíssimo Senhor

Deputado Ademar Traiano

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná

Praça Nossa Senhora de Salete, s/n , Centro Cívico – CEP 80.530-911

Nesta Capital

2
2

Assinatura Qualificada realizada por: Norberto Anacleto Ortigara em 10/09/2024 07:06. Inserido ao protocolo 22.731.427-3 por: Lucas Bossoni Saikali em: 09/09/2024
18:17. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 76eea769ea55cac84529d87821f11778.

2a
2

Documento: 112122.731.4273ALEPAudienciaPublicaMetasfiscaisdo2Quadrimestre2024Solicitacaodeagenda.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Norberto Anacleto Ortigara em 10/09/2024 07:06.

Inserido ao protocolo 22.731.427-3 por: Lucas Bossoni Saikali em: 09/09/2024 18:17.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
76eea769ea55cac84529d87821f11778.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Praça Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-911 - Curitiba - PR - www.assembleia.pr.leg.br

OFÍCIO - SGP Nº 660/2024 - 1035068 - SGP

Curitiba, 17 de setembro de 2024.

Senhor Secretário,

Em atenção ao solicitado por Vossa Excelência mediante ofício n.º 1121/2024 – SEFA

(1030942), referente à apresentação dos dados relativos ao cumprimento das metas fiscais do 2º quadrimestre
de 2024, informo que foi devidamente autorizada a realização da audiência pública, no plenário desta Casa de
Leis, no dia 08 de outubro de 2024, às 14h30min.

Sendo o que havia para o momento, e certo de sua atenção, apresento meus cordiais
cumprimentos.

Atenciosamente,

Ademar Luiz Traiano
Presidente

Excelentíssimo Senhor
Norberto Anacleto Ortigara
Secretário de Estado da Fazenda
Nesta Capital

Documento assinado eletronicamente por Ademar Luiz Traiano, Presidente da Assembleia
Legislativa do Paraná, em 23/09/2024, às 10:21, conforme Ato da Comissão Executiva nº
2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.assembleia.pr.leg.br/sei/verificar informando o código verificador 1035068 e o código
CRC 1AB3DCF8.

13988-82.2024 1035068v3

Ofício - SGP 660 (1035068)         SEI 13988-82.2024 / pg. 1

4
4

Inserido ao protocolo 22.731.427-3 por: Marcelo Marques em: 23/09/2024 10:49. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4d90da350cda6c40b6930ec887680857.